ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 やまぶき荘 様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 やまぶき荘 様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 やまぶき荘

所在 栃木県那須塩原市塩野崎３４７－４

代表者名 代表取締役 大島 栄子

事業内容 介護福祉

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●会社ホームページやSNSで社外へ発信

●地域の新聞・広告媒体等を利用した情報の発信

【具体的な取組】

地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●危機管理体制の整備、対応フローの制定

●対応方法のマニュアル化による社内共有

●社内事故・不祥事に関する研修の実施

【具体的な取組】

社内で事故や不祥事を未然に防止するとともに、万一発生時の誠実な対応を心がけます。

事故・不祥事への対応

●LED化の推進

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●適正な照明の明るさの管理

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●行動指針の策定

●社内教育による周知

●介護サービスの目的及び範囲等へのしっかりとした理解

●利用者・家族等に対する周知

【具体的な取組】

社内におけるあらゆるハラスメント防止の活動を行い、社員がのびのびと働ける職場環境の整備に努めます。

ハラスメントの禁止

2023年3月7日

株式会社　やまぶき荘

代表取締役　大島 栄子

当社は、人と人とのつながりを礎とし、互いに相互扶助の精神を涵養しながら、温かく心

豊かに共生することができる地域社会の創造と発展に寄与し、持続可能な社会の実

現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　やまぶき荘